Paddeln fur Noma!
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JEDES JAHR STERBEN
TAUSENDE KINDER

Projekt Vorstellung:

Mein Name ist Roland Branovics ich bin begeisteiki@nusportler, Kanubauer, Outdoorler
und Inhaber von Kanu Brandl. Es geht um folgenaé&shabe mir vorgenommen am 06.Mai
2013 eine Reise anzutreten, eine Reise die ca. KidiGiuf den Wasser stattfinden wird, vom
Allgau auf der Argen Uber den Bodensee zum Rhem Rhein hinunter bis an die Nordsee.
Auf dieser Reise mochte ich fur den Verein Gegembl e.V." werben. Infos zur diesem
Verein findet ihr unter http://www.gegen-noma.de

Bitte schaut euch diese Seite an und helft unsaimé&h der Kinder dieser Krankheit ein Ende
Zu setzen, wir haben schon 2010 zusammen mit hed@ibenteuern wie Peter Melchin,
Hans Kammerlander, Bruno Baumann, Hans Fiebig sdimenas Spambato fur den Verein
Noma bei einem Lichtbilder Vortrag Spenden gesaliiel meiner Reise ist es so viele
Paddler wie moglich auf dem Fluss zu bekommen,dieske Krankheit bekannter zu machen
vielleicht kann man ja ganz nebenbei einen Rekafstellen.

Wie konnt Ihr helfen?

Zunachst sollte ich wissen, ob Euer Club oder \Yemiit mir einen Abschnitt paddeln wollt,
das mit paddeln kann auf der Argen, auf dem Bodermaer auf dem Rhein sein. Wenn ihr
Interesse am mit paddeln habt oder euch sonstipetewollt, bekommt ihr von ,gegen
Noma e.V.” ein Poster und eine Box zugeschickt ¢eumh Poster stehen die Tagesetappen,
die ich Ppaddle.

Bitte seid mit dabei! Es wirde mich sehr freuenenith einen Teil der Strecke zu Paddeln.
Paddelroute zum downloaden

& GEGEN NOMA ... o



gegen-noma e.V.

EDELWEISS GMBH & CO. KG
Oberstdorfer Stralle 7

87435 KEMPTEN

Telefon: 0831 2539-0

Fax: 0831 2539 - 212
info.direkt@edelweiss-gmbh.com

http://www.gegen-noma.de

Kontakte:

Kanu Brandl

Huglitzerweg 2 /

88147 Achberg Telefon: +49 8380 9814568
Mobil: +49 151 184 60 347
E-Mail: infoblrandl@t-online.de
Internet: www.brandlcanoe.de

TOUREN PLANUNG:

Ort

Achberg - Langenargen
Langenargen - Konstanz
Konstanz -Schaffhausen
Schaffhausen -Ridlingen
Ridlingen - Walshut

Walshut - Schworstadt
Schworstadt - Hiiningen
Hilningen - Breisach

Breisach - Rhinau

Rhinau - Kehl

Kehl — Iffezheim

Iffezheim - Bruchsal

Bruchsal — Mannheim - Neckerau
Neckerau - Gemsheim
Gemsheim - Mainz Mombach
Mainz Mombach - Oberwesel
Oberwesel - Koblenz - Litzel
Koblenz Liitzel - Rheinbreitbach
Rheinbreitbach - Koln

K6In — Dormagen Zons
Dormagen Zons - Krefeld
Krefeld - Dinslaken

Dinslaken — Voerde - Griehter
Grieter — Grenze D NL Millingen

Millingen - Deest

Deest - Zaltbommel

Zaltbommel - Dordrecht
Dordrecht - Marina Numansdorp
Rhein Delta Nordsee

Tag
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24
25
26
27

Ca.9:00
Uhr Start
Km

0

18

0

43

67
103
140,6
173
224,4
249,2
293,7
331,8
371
410,3
461,3
503,7
549,1
592,3
638,5
685,7
718,2
762
799,5
844,4

865,5
904.5
940,5
978

Stopp Km

18
39,5
43

67
103
140,6
173
224,4
249,2
293,7
331,8
371,2
410,1
461,3
503,7
549,1
592,3
638,5
685,7
718,2
762
799,5
844,4
865.5

904.5
940.5
978
1026

Abschnitt

Argen
Bodensee
Hochrhein
Hochrhein
Hochrhein
Hochrhein
Hochrhein
Oberrhein
Oberrhein
Oberrhein
Oberrhein
Oberrhein
Oberrhein
Oberrhein
Mittelrhein
Mittelrhein
Mittelrhein
Mittelrhein
Mittelrhein
Niederrhein
Niederrhein
Niederrhein
Niederrhein
Niederrhein

Rijn
Rijn
Rijn
Rijn

Bodensee
Hochrhein

Oberrhein

Mittelrhein

Niederrhein

Rijn
Holland

Ziel

Start am 06.05.2013 9:00Uhr Achberger Hangebriicke bei Schloss Achberg




Uber Noma

Noma ist eine bakterielle Infektionskrankheit, die in Entwicklungsidandern, vor allem in Afrika
auftritt. Jedes Jahr erkranken laut WHO 100.000 Menschen daran — vor allem Kinder unter
sechs Jahren. Die Krankheit wird auch "Gesicht der Armut" genannt, weil sie durch
Untererndhrung und mangelnde Hygiene ausgelost wird. Noma endet unbehandelt in 80
Prozent der Félle todlich. Diese Krankheit beginnt im Gesicht und zerfrisst den Kindern das
Gewebe und die Knochen und I6st schlussendlich eine ,Kiefersperre" aus. Die Kinder konnen
keine Nahrung mehr aufnehmen und verhungern. Uberlebende Kinder leiden hiufig unter
entsetzlichen Entstellungen im Gesicht. Sie werden deswegen vielfach aus Angst gemieden,
vor Scham versteckt, oder aus der Dorfgemeinschaft ausgestolBen. Anders als AIDS ist Noma
eine Krankheit, die mit einfachen Mitteln bekampft und sogar ausgerottet werden kann.
Antibiotika im Frihstadium ersparen den Kindern Leiden und Tod.

Uber ,Gegen Noma-Parmed e.V."

Der Verein ,,Gegen Noma-Parmed e.V". wurde 2008 von Jean-Jacques Santarelli und Ulrich
Kraut, sowie dem Allgduer Bergsteiger Peter Melchin gegriindet. Der Schauspieler Michael
Mendl| unterstiitzt den Verein mit seinem persénlichen Engagement seit 2008 als Schirmherr.
Der gemeinniitzige Verein leistet humanitdre Hilfe und fordert nachhaltige Entwicklung,
vorrangig in Westafrika. Er setzt sich fir die Bekampfung der Kinderkrankheit Noma und
gegen Mangelerndhrung sowie fir die Verbesserung der medizinischen Versorgung und der
Lebensbedingungen ein. 2012 fand ein groles Praventions- und Ausbildungsprogramm in der
Region Sahel von Burkina Faso statt: Fast 1.500 Personen im medizinischen Bereich
(Krankenschwester, Arzte, Gesundheitsagenten, traditionelle Heiler) wurden ausgebildet und
sind nun in der Lage die Krankheit Noma zu erkennen und sie zu heilen. Weiter
Informationen finden Sie unter www.gegen-noma.de

Abdruck honorarfrei. Belegexemplar erbeten.

Kontakt:
PRaffairs GbR, Ines Axen
Alte VolksparkstraBe 24, 22525 Hamburg

ines.axen@pr-affairs.de

Tel.: 040/4293470-97



